2

	Российская Федерация
Республика Хакасия
Совет депутатов
муниципального образования
город Саяногорск
	[image: sayango4]
	Россия Федерациязындағы
Хакас Республика
муниципальнай пeдiстiy
депутаттың Чöби
Саяногорск город

                                                                  Р Е Ш Е Н И Е

Принято Советом депутатов муниципального образования город Саяногорск
25 ноября 2025 года

О признании полномочий депутата Совета депутатов муниципального
 образования город Саяногорск шестого созыва
Белоглазова Евгения Алексеевича

[bookmark: _GoBack]        Заслушав доклад председателя комиссии мандатной по вопросам депутатской этики, законности, правопорядка и контроля за деятельностью администрации Совета депутатов муниципального  образования город Саяногорск шестого созыва по вопросу признания полномочий депутата Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск шестого созыва Белоглазова Евгения Алексеевича, в связи с передачей вакантного мандата депутата Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск зарегистрированного из муниципального списка кандидатов, выдвинутого от избирательного объединения «Региональное отделение в Республике Хакасия политической партии  «НОВЫЕ ЛЮДИ», руководствуясь статьей 27 Устава муниципального образования город Саяногорск, статьей 15 Регламента Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск, на основании постановления территориальной избирательной комиссии города Саяногорска с полномочиями избирательной комиссии муниципального образования г.Саяногорск от 07.11.2025 №139/819-7 «О регистрации депутата Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск шестого созыва Белоглазова Евгения Алексеевича»,  Совет депутатов муниципального  образования город Саяногорск

Р Е Ш И Л:

	Статья 1

1. Утвердить протокол комиссии мандатной по вопросам депутатской этики, законности, правопорядка и контроля за деятельностью администрации Совета депутатов муниципального  образования город Саяногорск шестого созыва (прилагается).
2. Признать полномочия депутата Совета депутатов муниципального  образования город Саяногорск шестого созыва по единому избирательному округу муниципального образования город Саяногорск Белоглазова Евгения Алексеевича, выдвинутого от избирательного объединения «Региональное отделение в Республике Хакасия политической партии  «НОВЫЕ ЛЮДИ».

Статья 2. Контроль за исполнением настоящего решения

1. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию мандатную, по вопросам депутатской этики, законности, правопорядка и контроля за деятельностью администрации Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск.

Статья 3. Порядок вступления в силу настоящего решения

1. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит опубликованию в средствах массовой информации.

Председатель Совета депутатов
муниципального образования
город Саяногорск                                                                                                     В.В. Ситников

«25» ноября 2025 года
№273/42-6

image1.png
i =